[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	14 марта 2016 г.

	№
	621

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании штаба по рассмотрению вопроса подготовки организации муниципального образования городского округа «Ухта» к работе в осенне-зимний период 2016 -                    2017 годов
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МОГО «Ухта», в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Минпромэнерго Российской Федерации от                  25 августа 2004 г., организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации МДС 41-6.2000, утвержденными приказом Госстроя Российской Федерации от 6 сентября 2000 г. № 203, в целях обеспечения своевременной подготовки топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городского округа «Ухта» к работе в отопительный период 2016 - 2017 г.г. и успешного прохождения зимнего максимума нагрузок, администрация постановляет:

1. Для координации работы руководителей организаций жилищно-коммунального, газового и энергетического комплексов по подготовке готовности жилищного фонда, объектов жизнеобеспечения, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры создать штаб по рассмотрению вопросов подготовки жилищно-коммунального, газового, энергетического комплексов муниципального образования к работе в зимних условиях 2016 - 2017 годов в следующем составе:

	Любанин Ф.Д.
	-
	первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», руководитель штаба

2

Члены штаба:

	Бырловский О.Н.
	-
	начальник МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта», заместитель руководителя штаба

	Хафизова М.В.
	-
	ведущий эксперт МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта», секретарь штаба

	Ковалева В.Г.
	-
	заведующий отделом МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	Богачик П.Н.
	-
	начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	Потолицына М.В.
	-
	начальник Государственной жилищной инспекции по г.Ухта (по согласованию)

	Носов В.И.
	-
	начальник Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

	Киценко С.Н.
	-
	директор филиала АО «Газпром газораспределение Сыктывкар» в г.Ухта (по согласованию)

	Машков Р.Ю.
	-
	начальник Ухтинского территориального отдела Печорского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Гусейнов Я.С.
	-
	технический директор - главный инженер Ухтинских тепловых сетей Филиала «Коми» ПАО «Т Плюс» (по согласованию)

	Митюшников В.А.
	-
	начальник НШУ «Яреганефть» (по согласованию)

	Курлыгин П.А.
	-
	генеральный директор ООО «Газпром межрегионгаз Ухта» (по согласованию)

	Смирнов В.Е.
	-
	директор Ухтинского филиала АО «КТК» (по согласованию)

	Вшивков А.А.
	-
	директор ООО «Сосногорская тепловая компания» (по согласованию)

	Сесюк Е.Н.
	-
	директор ПО «Центральные электрические сети» филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» (по согласованию)

	Артемьев П.П.
	-
	директор МУП «Ухтаводоканал» МОГО «Ухта» (по согласованию)

	Мищенко В.В.
	-
	директор МУП «Ухтаэнерго» МОГО «Ухта» (по согласованию)

	Буторин С.А.
	-
	директор МУП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» (по согласованию)

2. Организовать работу штаба с 11.03.2016.

3. Начальнику МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта» - заместителю руководителя штаба Бырловскому О.Н. обеспечить проведение заседаний штаба по рассмотрению вопросов хода подготовки жилищного фонда,  инженерной инфраструктуры, объектов соцкультбыта, теплоснабжения,
3

электроснабжения, водоснабжения и водоотведения независимо от ведомственной подчиненности к работе в осенне-зимний период 2016 -                  2017 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 11.03.2016, и подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале МОГО «Ухта».
Руководитель администрации

 А.Е. Бусырев